
 

Kraków, 26 luty 2020 r. 

l.dz. TF/kl/18/2020 

 

Szanowni Prezesi i  Dyrektorzy odlewni,  

 

Zarząd Główny Stowarzyszenia Technicznego Odlewników Polskich we współpracy  

z Odlewniczą Izba Gospodarczą podjął działania zmierzające do zebrania podstawowych danych 

statystycznych odzwierciedlających sytuację polskiej branży odlewniczej.  

Inicjatywa ta została podjęta w wyniku analizy danych statystycznych  zamieszczonych  

w rubryce „Odlewnictwo metali” w Roczniku Statystycznym za rok 2018, będącym obecnie jedynym 

źródłem informacji o polskiej branży odlewniczej.  

Rubryka ta obejmuje cztery informacje, w których według nas zamieszczono wątpliwej jakości dane: 

• podmioty gospodarcze (czyli odlewnie) – 91 /wg dotychczasowych danych w Polsce istnieje 

ponad 400 odlewni/ 

• produkcja sprzedana (odlewów) – 6,7 mld zł 

• zatrudnienie 17,3 tys. osób / wg dotychczasowych danych w odlewnictwie pracuje ok. 24 tys. 

osób/ 

• średnie wynagrodzenie w branży – 4.557 zł 

Według naszej wiedzy, dane te nie przedstawiają prawdziwego obrazu polskiego odlewnictwa, co 

w kontaktach z polskimi władzami oraz organizacjami międzynarodowymi zdecydowanie pomniejsza 

jego znaczenie.  

W przeszłości dane statystyczne w rozszerzonym zakresie zbierał i opracowywał Instytut 

Odlewnictwa na zlecenie ówczesnego Ministerstwa Rozwoju. Obecnie dane te nie są gromadzone 

przez żaden podmiot, a opracowania Głównego Urzędu Statystyczne nie są adekwatne do 

rzeczywistości.  

Podjęta przez STOP i OIG inicjatywa posłuży zatem do przygotowania rzetelnej, bieżącej 

informacji o polskim przemyśle odlewniczym, jego potencjale i możliwościach.  Z zebranych informacji 

powstanie opracowanie zbiorcze, które stanowić będzie wiarygodny zbiór danych statystycznych.  



Opracowanie to stanowić będzie bazę wiedzy dla przedstawicieli polskiego odlewnictwa  

(STOP, OIG) w rozmowach z władzami gospodarczymi i organizacjami pozarządowymi oraz dla polskich 

przedsiębiorców, w tym odlewni i dostawców dla oceny możliwości produkcyjnych.  

Zebrane statystyki będą jednocześnie ważnym narzędziem dla promocji i budowania konkurencyjności 

na arenie międzynarodowej, zwłaszcza w kontaktach z organizacjami międzynarodowymi (WFO - 

World Foundry Organization, CAEF – The European Foundry Association), której STOP i OIG są 

członkami.  

Liczymy na pozytywna ocenę naszej inicjatywy i bardzo gorąco prosimy o wypełnienie w 

terminie do 15 kwietnia br. bardzo krótkiej ankiety. Zwracamy uwagę, że podane w niniejszej ankiecie 

dane będą mogły być publikowane jedynie zbiorczo bez podania danych adresowych i źródła ich 

pozyskania.  

Ankieta dostępna jest w wersji tradycyjnej (papierowej) lub on-line. Czas potrzebny na 

wypełnienie ankiety nie przekroczy kilku minut.  Ankietę w formie papierowej należy przesłać na adres 

e-mail: zg@stowarzyszenie-stop.pl  lub na adres Sekretariatu ZG STOP ul. Dukatów 8 , 31-431 Kraków. 

Ankieta on-line lub w wersji pdf  dostępna jest na stronie www.stowarzyszenie-stop.pl  

W razie pytań pozostajemy do Państwa dyspozycji.  

Z poważaniem,  

 

Tadeusz Franaszek  

 

   Prezes ZG STOP 
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